ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2025

V/v giải quyết vướng mắc liên
quan đến công tác bồi thường,
GPMB các Mỏ khoáng sản của
Công ty TNHH MTV Đầu tư và

Kho bãi Nhơn Tân

 Kính gửi:
                                                                     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                     - Văn phòng UBND tỉnh;
                                                                     - UBND thành phố Quy Nhơn;

                                                                     - UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 4910/SKHĐT-

TH ngày 27/12/2024 về việc giải quyết kiến nghị liên quan đến công tác bồi
thường, GPMB các Mỏ khoáng sản của Công ty TNHH MTV Đầu tư và Kho bãi
Nhơn Tân (Kèm theo Biên bản họp liên ngành ngày 28/11/2024); Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan thực hiện công tác bồi thường, GPMB đối với dự án Mỏ đất
(16,97ha) tại xã Phước Mỹ và nguồn kinh phí thực hiện do Công ty TNHH MTV

Đầu tư và Kho bãi Nhơn Tân chi trả (nguồn kinh phí này không được khấu trừ vào
tiền thuê đất) đảm bảo theo quy định của pháp luật hiện hành; báo cáo kết quả cho
UBND tỉnh trong tháng 02/2025.

2. Giao UBND huyện Tuy Phước chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
có liên quan thực hiện công tác bồi thường, GPMB đối với dự án Mỏ đá (27ha) tại
xã Phước An và nguồn kinh phí thực hiện do Công ty TNHH MTV Đầu tư và Kho
bãi Nhơn Tân chi trả (nguồn kinh phí này không được khấu trừ vào tiền thuê đất)
đảm bảo theo quy định của pháp luật hiện hành; báo cáo kết quả cho UBND tỉnh
trong tháng 02/2025.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh đưa 02 nhiệm vụ nêu trên vào hệ thống theo
dõi nhiệm vụ được UBND tỉnh giao cho địa phương thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính;

- Công ty TNHH MTV Đầu tư

và Kho bãi Nhơn Tân;
- CVP UBND tỉnh;

- TCT CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K16.

            KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Thanh

96 04 01